[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07марта 2019 года

№ 177
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 17 января 2019 года № 12 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Забайкальский район»»
Во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказа Министерства экономического развития Забайкальского края от 22 сентября 2010 г. № 115-ОД «Об установлении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов», на основании ст.25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1.Внести в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 17 января 2019 года № 12 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Забайкальский район» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Постановлению (далее - Постановление) «Схема размещения нестационарных объектов на территории муниципального района «Забайкальский район»» читать в новой редакции.

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития Администрации муниципального района "Забайкальский район" (Е.В. Кузьмина).
Глава муниципального района

       А.М. Эпов

Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 07 марта 2019 года №177
СХЕМА

размещения нестационарных объектов на территории муниципального района "Забайкальский район"
	№ п/п
	Место нахождения нестационарных торговых объектов
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Тип торгового объекта, неиспользуемого для осуществления торговой деятельности
	Срок осуществления торговой деятельности
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв.м.
	Режим работы

	1
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, 8
	розничная торговля непродовольственной группы товаров
	временный торговый киоск
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	35
	ежедневно с 10-00 до 20-00

	2
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 33 В
	розничная торговля продовольственной группы товаров
	временный торговый объект

(павильон)
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	89
	ежедневно с 09-00 до 22-00

	3
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 11В
	розничная торговля продовольственной группы товаров
	торговый павильон
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	30
	ежедневно с 09-00 до 20-00

	4
	Забайкальский край, Забайкальский район пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 62а
	розничная торговля продовольственной группы товаров
	торговый павильон
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	25
	ежедневно с 09-00 до 20-00

	5
	Забайкальский район, Забайкальский край, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, б/н
	розничная торговля продовольственной группы товаров
	торговый павильон
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	10
	ежедневно с 09-00 до 22-00

	6
	Забайкальский край, Забайкальский район пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, б/н
	розничная торговля продовольственной группы товаров
	объект без права капитального строительства

	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	30
	ежедневно с 09-00 до 20-00

	7
	Забайкальский край, Забайкальский район пгт. Забайкальск, ул. Пограничная, 36в
	розничная торговля продовольственной группы товаров
	объект без права капитального строительства

	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	100
	ежедневно с 10-00 до 20-00

	8
	Забайкальский край, Забайкальский район пгт. Забайкальск, ул. Пушкина,9а
	розничная торговля продовольственной группы товаров
	объект торговли
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	30
	ежедневно с 10-00 до 20-00

	9
	Забайкальский край, Забайкальский район пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская,56л
	розничная торговля продовольственной группы товаров
	объект торговли
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	92
	ежедневно с 09-00 до 20-00

	10
	Забайкальский край, Забайкальский район пгт. Забайкальск, ул. Юбилейная,5а
	розничная торговля продовольственной группы товаров
	объект торговли
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	70
	ежедневно с 10-00 до 20-00

	11
	Забайкальский край, Забайкальский район пгт. Забайкальск, ул.Светлая,3
	розничная торговля продовольственной группы товаров
	объект торговли
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	50
	ежедневно с 10-00 до 20-00

	12
	п.ст. Харанор, ул. Новая, в районе детского сада «Светлячок»
	розничная торговля продовольственной и непродовольственные группы товаров
	временный торговый киоск
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	18
	ежедневно с 10-00 до 20-00

	13
	п. Красный Великан, ул. Предгорная около дома

 № 2
	розничная торговля непродовольственной группы товаров
	автолавка
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	10
	один раз в месяц с 10-00 до -12-00

	14
	с. Абагайтуй,  ул. Красноармейская д.3
	розничная торговля непродовольственной группы товаров
	временный торговый палатка
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	20
	ежедневно с 10-00 до 20-00

	15
	п. Степной ул.Новая
	розничная торговля смешанной группы товаров
	палатка
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	24
	ежедневно с 11-00 до 19-00

	16
	н.п. Рудник-Абагайтуй ул. Гагарина, 11
	розничная торговля продовольственной группы товаров
	временный торговый киоск
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	21
	ежедневно с 10-00 до 18-00

	17
	н.п. Рудни- Абагайтуй ул. Садовая
	розничная торговля продовольственной группы товаров
	киоск
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	24
	ежедневно с 10-00 до 18-00

	18
	п. ст. Даурия, около здания № 39
	розничная торговля смешанной группы товаров
	временный торговый киоск
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	100
	ежедневно с 10-00 до 20-00

	19
	п. ст. Даурия, напротив магазина «Тополек»
	розничная торговля смешанной группы товаров
	временный торговый киоск
	01.01.2019 г. по 30.11.2019 г.
	28
	ежедневно с 10-00 до 20-00